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رئیس کل بانک مرکزی تاکید 
کرد که نرخ ارز باید توسط سازوکار 
بازار و مستقل از سیاست های مالی 
و بودجه ای تعیین شود. عبدالناصر 
همتی، در یادداشــتی نوشت: از 
نیمه ســال ۹۷، بانــک مرکزی 
سیاســت ارزی خود را، بر مبنای 
صیانت از ذخایر خود و همزمان 
تامین منابع لازم بــرای واردات 
کالاهای اساسی و دارو قرار داد. او 
ادامه داد: در دو سال گذشته، این 
سیاست نشان داد که با موفقیت 
کشور را از میانه بزرگترین جنگ 
اقتصادی تاریخ به سلامت عبور 
داد. در این میان، فشــار زیادی، 
از ناحیه تحریم هــای ظالمانه و 
غیر انسانی بر مردم عزیزمان وارد 
شد، اما اینکه، بدون سیاست های 
بانک مرکزی در ایــن دوره، چه 
سرنوشــتی در انتظار متغیرهای 
اصلی اقتصاد مانند نرخ ارز و تورم 

بود قابل تصور نیست.

رئیــس ســازمان حمایــت 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
گفت: از مــردم تقاضــا داریم تا از 
احتکار های خانگی اجتناب کنند، 
اگر هر کس دو برابر نیاز خود کالا 
خریداری کند با تقاضای دو برابری 
مواجه خواهیم شــد. بــه گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان، عباس 
تابش اظهار کــرد: طبق معمول با 
رســیدن به روزهای پایانی سال 
تب خرید در بازار زیاد شده است. 
با توجه به تــب کرونا، برنامه ریزی 
شده تا از تجمعات بزرگ جلوگیری 
شود. دو موضوع مهم برای بازار شب 
عید وجود دارد که مورد اول تامین 
کالاهاست. حداقل چهار میلیون تن 
کالا ظرف چند روز آینده از گمرک 
ترخیص شــده تا نیاز مردم کشور 
تامین شود. در طول سال هم شاهد 
بودیم که به رغم شــیوع ویروس 
کرونا و خالی شــدن قفســه های 
فروشگاهی در سراســر دنیا هیج 
کمبودی در کشــور ما ایجاد نشد. 
برای ماه مبارک رمضان هم تدارک 

لازم دیده شده است. 

معاون وزیــر صمت گفت: برای 
سال آینده احیا و فعال سازی ۱۵۰۰ 
واحد تولیــدی راکــد و غیر فعال 
مستقر در شهرک و نواحی صنعتی 
از طریق روش های مختلف از جمله 
تامین نقدینگی و ارائه تسهیلات، 
تغییــر خــط تولید و جانشــینی 
مدیریت برنامه ریزی شده است. علی 
رسولیان در حاشیه سفر وزیر صمت 
به قزوین به ایرنا افزود: امســال نیز 
احیا و فعال سازی همین تعداد واحد 
صنعتی را در دســتور کار داشتیم 
که تاکنون یکهــزار و ۶۵ مورد آن 
محقق شده و شــاهد بازگشت این 
واحدها به چرخه تولیــد بودیم. او 
اظهار کرد: احیای واحدهای تولید 
راکد و تعطیل از اولویت های اساسی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
شــمار می رود و بــا حمایت های 
دولت و تلاش های بخش خصوصی 
موفقیت های خوبی در این زمینه 

به دست آمده است.

یــــادداشت

یکی از دلایل افت شاخص کل بورس همیشه خروج منابع است 
که بخش عمده آن منابع افراد حقیقی است و افراد حقیقی با توجه به 
محدودیت ها و همچنین نقاط امیدواری یا نبود امیدواری پول های 
خودشان را وارد بازارهای مختلف می کنند و ما شاهد حضور آنها در 
بازارهای مختلف هستیم، اما در اینکه این نقدینگی به کجا می رود 
باید بگویم بخش عمده ای از نقدینگی به سمت ابزارهای بدون ریسک 
مانند بانک ها، صندوق های درآمد ثابت و اوراق مشــارکت دولتی 
می رود که عرضه های ســنگینی هم از طرف دولت به آنها، شاهد 
هستیم و نرخ آنها هم بالا رفته است. به همین دلیل جذابیت دارد که 
پول به طرف آن ابزارها برود، اما در مورد ارز های دیجیتالی به شخصه 
فکر نمی کنم که با توجه به دشواری های سرمایه گذاری در این بازار 
و اینکه بسیار پیچیده است، استقبال چندانی صورت بگیرد،  یعنی 
زمانی که افراد بیت کوین می خرند نمی دانند که چه چیزی را تحویل 
می گیرند؛ حساب کنید وقتی یک خودرو یا خانه می خریم با اینکه 
به صورت فیزیکی در دسترس ما قرار دارد باز هم با کلاهبرداری های 
بسیاری همراه است، پس در مورد ارزهای دیجیتال تمام بحث های 
کلاهبرداری و مشکلاتی که وجود دارد، هزاران برابر بیشتر است، 
به همین دلیل فکر نمی کنم پول چندانی وارد این بازار شده باشد. 
البته برخی از سایت ها و به ویژه آنهایی که خدمات معاملات را ارائه 
می دهند که کاملا هم فعالیت شان غیرقانونی است، متاسفانه با جو 
دادن به آمار  و ارقام سعی می کنند برای خودشان مشتری پیدا کنند 
ولی اگر واقعیت را درنظر بگیریم فکر نمی کنم پول چندانی جذب 
ارزهای دیجیتال شده باشــد و سفارش هم نمی کنیم کسی به این 
سمت برود چون بسیار بسیار خطرناک و پرنوسان و اصولا بی فایده 
برای کشور است. به دلیل اینکه سهام داران بزرگ مانند صندوق های 
بازنشستگی و بیمه ها باید در اســفند پرداخت هایی را انجام  دهند 
معمولا بازار با کمبود نقدینگی مواجه می شود، در همین حال هم 
با توجه به اینکه بحث لایحه بودجه مطرح است و اخباری که از این 
لایحه در مورد نرخ ارز، آب، برق، گاز، مالیات ها و سایر موارد مخابره 
می شود باعث شده تا بازار فعلا در حالت چنبره یا گارد احتیاط قرار 
بگیرد. کمبود نقدینگی و تداوم خروج نقدینگی و حرکت آن به سمت 
اوراق های دولتی و در همین حال بلاتکلیفی در مورد لایحه بودجه 
و انتظار برای نهایی شدن آن دلایل کلی افت بازار هستند. به لحاظ 
زمانی بعد از عید هم با انتخابات ریاست جمهوری مواجه هستیم و 
معمولا در سه ماهه انتخابات ریاست جمهوری یک جو بلاتکلیفی در 
کشور حاکم می شود؛ به همین دلیل است که باید منتظر باشیم و 
ببینیم که برآیند تحولات بعد از اینکه لایحه بودجه نهایی شد، چه 
می شود، ضمن اینکه فشار بسیار زیادی به همه بازار از طرف دولت و 
نرخ بهره اوراق دولتی وارد شده است، یعنی تمامی  بازارها دچار نوعی 

رکود ناشی از این سیاست انقباضی شدید دولتی شده اند.

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

۱۰7۰۰۰۰۰ ۱۰8۰۰۰۰۰ سکه تمام بهار قد    یم

۱۱۰6۰۰۰۰ ۱۱۱6۰۰۰۰ سکه تصویر امام

63۰۰۰۰۰ 64۰۰۰۰۰ سکه نیم بهار

39۰۰۰۰۰ 4۰۰۰۰۰۰ سکه ربع بهار

23۰۰۰۰۰ 235۰۰۰۰ سکه یک گرمی

974۱52 ۱۰8۱532 هر گرم طلاي ۱8 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-11856/06 -0/98 کل

-3092/84 -0/98 قیمت

-10800/33 -1/22 بازار اول

-16647/65 -0/69 بازار د    وم

-11076/25 -1/05 صنعت

-1023/64 -1/66 3۰ شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

42۰۰ 422۱ د    لار آمریکا

5۰7۰ 5۰96 یورو اروپا

5582 5879 پوند     انگلیس

2834 33۱3 د    لار کاناد    ا

2879 3252 د    لار استرالیا

56۰ 568 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
9۱۰۰۰۰۰۰ سایپا ۱5۱  ۱۰7۰۰۰۰۰۰ رانا 

95426۰۰۰ تیبا 2 )سفید( ۱۰8۰6۱۰۰۰ SLX 4۰5 پژو

92928۰۰۰ ساینا )ساده( ۱2۱547۰۰۰ پژوپارس 

۱99898۰۰۰ وانت زامیاد گازسوز)ساده( ۱52237۰۰۰ پژو 2۰7 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597۰۰۰۰۰۰ X33 ام.وی.ام
42۰۰۰۰۰۰۰ ام.وی.ام 3۱5 هاچ بک)پلاس(

75۰۰۰۰۰۰۰ )IE( 5 چری تیگو

خبــــر
آخرین وضعیت بازار خودرو 

ایلنا: رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو 
اظهار کرد: برای خودروهایی که قیمت آنها کمتر 
از ۷۰۰ یا 8۰۰ میلیون تومان اســت، مشــتری 
مراجعه می کند اما بــرای خودروهای بالای یک 
میلیارد تومان خریدار بســیار کم اســت. سعید 
موتمنی تصریح کرد: بازار خودرو آرام است و طی 
هفته های گذشته تغییری در قیمت ها مشاهده 
نمی شــود؛ به طوری که بازار کاهش قیمت 3۵ 
درصدی که اوایل آبان مــاه رخ داد را حفظ کرده 
است. در دو سه ماه گذشــته نوسانات زیادی در 
بازار وجود داشت که قیمت ها در حد دو الی سه 
درصد کمتر یا بیشتر می شدند اما در کل همان 
کاهش قیمت را حفظ کرده است. او اضافه کرد:  
با نزدیک شدن به شب عید تغییر قیمتی در بازار 
خودرو نخواهیم داشت. با توجه به اینکه امسال 
نسبت به سال گذشته شــدت بیماری کرونا در 
کشور بیشتر شده، مســافرت ها کم است و این 
موضوع تاثیر خود را بر بازار خودرو می گذارد. البته 
اگر بیماری نبود وضعیت بازار خودرو متفاوت بود. 

زمان واریز کمک معیشتی
ایسنا: آخرین کمک معیشــتی ۵۵ تا ۲۰۵ 
هزار تومانی امسال ســاعت ۲۴ امروز به حساب 
سرپرستان خانوار مشــمول واریز خواهد شد. از 
آبان ماه سال گذشــته تا کنون این شانزدهمین 
مرحله از پرداخت یارانه ای است که تحت عنوان 
کمک معیشــتی به جمعی حــدود ۶۰ میلیون 
نفر از یارانه بگیران پرداخت می شود. این کمک 
نقدی بعد از اصلاح قیمت بنزین و از محل درآمد 
ناشی از افزایش قیمت ســوخت در دستور کار 
دولت قرار گرفت و به همراه یارانه نقدی ۴۵ هزار 
و ۵۰۰ دو پرداخت نقدی ماهانه دولت است. مبلغ 
کمک معیشتی به تناسب تعداد خانوار متغیر بوده 
و برای خانواده های یک نفره ۵۵ هزار تومان، دو 
نفره ۱۰3 هزار، ســه نفره ۱38 هزار، چهار نفره 
۱۷۲ هزار و پنج نفره و بیشــتر ۲۰۵ هزار تومان 
است. در طرح کمک معیشــتی ماهانه به طور 
متوسط ۲۵۰۰ میلیارد تومان هزینه می شود که 
در سال به حدود 3۰ هزار میلیارد تومان می رسد.

توسعه روابط اقتصادی با عراق 
آرمانملی: دبیر کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و عراق گفت: اشتراکات فراوان ایران و عراق در 
بخش های اجتماعی، مذهبی، فرهنگی، سیاسی و 
اقتصادی، موجب تسریع در فعالیت های کمیسیون 
مشترک دو کشور و توسعه روابط اقتصای بین دو 
کشور شده اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت نیــرو، محمدولی علاءالدیــن افزود: عراق 
دارای وجوه مشترک فراوان اجتماعی، فرهنگی، 
مذهبی، سیاســی و اقتصادی با کشور ایران دارد. 
او توضیح داد: براســاس مذاکرات انجام شده بین 
تهران- بغداد و برگزاری جلسه و کمیسیون های 
مشــترک در ۲3 و ۲۴ بهمن ماه امسال، در حالی 
که تحریم های همه جانبه آمریکا علیه ایران به اجرا 
گذاشته  شد، توانستیم گام های موثری برای توسعه 
روابــط در بخش های مختلف عمــران، صادرات 
محصولات در حوزه های گوناگون و توسعه صادرات 
غیرنفتی برداریم. علاءالدینی خاطرنشــان کرد: 
صادرات کالاهای کشــاورزی، لبنیات، همچنین 
اجرای سدسازی، کالاهای آب و برق، گردشگری در 
شمار بخش هایی است که در مذاکرات انجام شده، 

مورد توافق طرفین قرار گرفت.

روش پرداخت حق بیمه حوادث 
ایلنا:رئیس کل بیمه مرکزی گفت: از سال 
آینده 3۰ میلیون واحد مسکونی تحت پوشش 
بیمه اجباری حوادث طبیعی قــرار می گیرند و 
در مرحله بعد، واحدهای تجاری می تواند بیمه 
حوادث طبیعی شوند. غلامرضا سلیمانی با اشاره 
به بیمه اجباری حوادث طبیعی برای واحدهای 
مسکونی، اظهار کرد: اساســنامه صندوق بیمه 
همگانی حوادث طبیعی تصویب شده و از سال 
آینده این بیمه به صورت اجباری برای واحدهای 
مسکونی به اجرا می رسد. او افزود: با توجه به بالا 
بودن وقوع حوادث طبیعی در کشــورمان ایجاد 
صندوق بیمه حوادث الزامی اســت و در مرحله 
اول 3۰ میلیون واحد مســکونی تحت پوشش 
این بیمه هستند که پرداخت حق بیمه از سوی 
مالکان اجباری است و حق بیمه بر روی قبض برق 
هر واحد مسکونی محاسبه می شود و این مبلغ را 

اداره برق دریافت می کند.  

بهبود مستمر قیمت نفت 
ایسنا:بنا بر نظرسنجی ماهانه رویترز، قیمت 
نفت امسال تحت تاثیر واکسیناسیون افراد بیشتر 
و ســرعت گرفتن روند احیای اقتصادی، بهبود 
مستمری پیدا خواهد کرد. در نظرسنجی رویترز 
از ۵۵ تحلیلگر پیش بینی شــد میانگین قیمت 
هر بشکه نفت برنت در ســال ۲۰۲۱ به ۵۹ دلار 
و هفت سنت می رسد که بالاتر از پیش بینی ۵۴ 
دلار و ۴۷ سنت در نظرسنجی ژانویه رویترز است. 
این بزرگترین بازبینی صعــودی ماه به ماه برای 
پیش بینی قیمت ســالانه در نظرسنجی رویترز 
از سال ۲۰۱۶ تا کنون به شمار می رود. میانگین 
قیمت هر بشکه نفت برنت از ابتدای سال میلادی 
جاری تا کنون ۵8 دلار و 8۰ ســنت بوده است. 
نوربرت روئکر، از شــرکت جولیوس بائر، در این 
باره اظهار کرد: در برابر عوامل محرک رشد بخش 
تقاضا، بعید است بخش عرضه واکنش به موقعی 
نشــان دهد و بازار نفت در ماه هــای آینده دچار 

کمبود عرضه می شود.

خبـــر و نظــــر 

عضو شورای عالی کار با بیان اینکه دستمزد کارگران 3۰ درصدِ 
هزینه آنها را پوشش می دهد، گفت: دستمزد حتی اگر ۱۰۰ در صد 
هم افزایش یابد، باز یک فاصله حدود یک میلیون تومانی با سبد 
معیشت خواهیم داشت. پس از برگزاری چند جلسه کمیته مزد 
شورای عالی کار، بالاخره چهارم اسفند ماه هزینه سبد معیشت 
کارگران به عنوان یکی از ارکان اصلی تعیین دستمزد سال ۱۴۰۰، 
به میزان شش میلیون و 8۹۵ هزار تومان تعیین شد؛ این در حالی 
بود که نمایندگان کارگری با توجه به وضعیت تورم و قیمت کالاها، 
انتظار تعیین ارقام بالاتری برای سبد معیشت داشتند. در همین 
ارتباط، ناصر چمنی، عضو کارگری شورای عالی کار، اظهار کرد: 
با توجه به شرایط کنونی، سبد معیشت شش میلیون و 8۹۵ هزار 
تومانی به هیچ وجه منطقی نیست. همه می دانند که این رقم با 
هزینه های زندگی از جمله آموزش، سلامت، اجاره بها، هزینه های 
کرونا و … همخوانی ندارد اما متاسفانه این بازی ای بود که دولت و 
گروه کارفرمایی شروع کردند و با توجه به اینکه زمان گذشته و باید 
وارد مذاکرات مزد می شدیم، این رقم مصوب شد. او افزود: طبق 
اعلام مرکز آمار ایران، خط فقر ۱۰ میلیون تومان است، بنابراین 
رقم تعیین شده برای سبد معیشت کارگران، صرفا برای مایحتاج 
اولیه است. عضو کارگری شورای عالی کار تصریح کرد: با توجه به 
رقم شش میلیون و 8۹۵ هزار تومانی هزینه سبد معیشت، حداقل 
دستمزد حتی اگر ۱۰۰ در صد هم افزایش یابد و به چهار میلیون 
و 3۰۰ هزار تومان برسد، با در نظر گرفتن تمامی مولفه های مزدی 
از جمله داشتن دو فرزند، دســتمزد شش میلیون تومان خواهد 
شد که باز هم با هزینه سبد معیشت فاصله دارد. او افزود: دستمزد 
کنونی کارگران حداکثر 3۰ درصد از هزینه های زندگی را پوشش 
می دهد و فرد برای پر کردن این خلا ۷۰ درصدی، مجبور به کار 
کردن در شغل های کاذب اســت که این مساله تبعات اجتماعی 
زیادی دارد. چمنی گفت: امروز نهم اســفند اســت و هنوز هیچ 
دعوت نامه ای برای برگزاری جلسه شورای عالی کار جهت ورود 
به مذاکرات مزدی برای اعضا ارســال نشده است؛ نمی دانیم چرا 
دبیرخانه شورای عالی کار تا این حد کار را سخت کرده است. در 
حال نزدیک شدن به نیمه دوم اســفند ماه هستیم و زمان کافی 
برای مذاکرات سنگین مزدی وجود ندارد. او ادامه داد: امیدواریم 
در جلسات پیش روی شورای عالی کار، دولت نقش کارفرمایی خود 
را کنار بگذارد و یک نقش بی طرفانه و محوری را ایفا کند تا بتوانیم 
دستمزد را مطابق با نیازهای جامعه کارگری تعیین کنیم، چراکه 
کارگران دیگر توان ایستادن در برابر هزینه های زندگی را ندارند. 
چمنی تصریح کرد: نه فقط این دولت بلکه دولت های قبلی نیز اگر 
طبق ماده ۴۱ قانون کار عمل می کردند و دستمزد سالانه کارگران 
را بر اساس سبد معیشت و تورم تعیین می کردند امروز این فاصله 

بزرگ بین دخل و خرج کارگران ایجاد نمی شد.

دستمزد ۳۰درصد هزینه را پوشش می دهد

منابع حاصله به ردیــف ۱۱۰۴۱۰ جدول 
شــماره )۵( این قانون واریز می شود. حقوق 
ورودی واردات گوشی های موبایل ساخته شده 
خارجی بالای ۶۰۰ دلار برابر ۱۲ درصد تعیین 
می شود.« در واکنش به تصمیم فوق، انجمن 
واردکنندگان تلفن همراه در حساب توئیتری 
خود این مصوبه را عاملی دانست که در نهایت 
به گرانی تلفن همراه منجر خواهد شــد. این 
اتحادیه نوشت: »طی مصوبه اخیر کمیسیون 
تلفیق مجلس، قرار بر این است تا سود بازرگانی 
واردات تجاری موبایل بالای ۶۰۰ دلاری از یک 
به هشت درصد افزایش پیدا کند.« این انجمن 
اضافه  کرد: »به این ترتیب با احتســاب چهار 
درصد حقوق و عوارض گمرکی، تعرفه واردات 
از پنج درصــد به ۱۲ درصــد افزایش خواهد 
یافت.« بر اســاس این گزارش، قیمت گوشی 
در ایران با توجه به مشکلاتی از قبیل گسترش 
بیماری کرونا، مصائــب بخش تولید و واردات 
طی ماه های گذشته به صورت افسارگسیخته 
افزایش پیدا کرد. افزون بر این، بازار گوشــی 
تلفن همراه هم به مانند سایر بازارها به صورت 
مستقیم به بازار ارز وابســتگی دارد و همین 
امر موجب شــد تا با ورود نــرخ دلار به کانال 
3۰ هزار تومان، بهای انواع گوشی نیز در بازار 
بالا بــرود، البته ناگفته نماند کــه در این بین 
عده ای از فروشندگان سعی داشتند از فضای 
پیش آمده سود خود را به جیب بزنند، موضوعی 
که باعث شد تا در شرایطی که آموزش مجازی 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا از سوی وزارت 

آموزش و پرورش دنبال می شــد، بسیاری از 
خانوار کم درآمد و ضعیف جامعه که به دنبال 
مشکلات اقتصادی که ریشــه آنها را می توان 
در عوامل داخلی و خارجی جست وجو کرد، از 
قدرت خرید پایینی برخوردارند و از این موضوع 
رنج می برند نتوانند بــرای فرزندان خود تلفن 
همراه خریداری کنند که تبعات سوء اجتماعی 
آن را طی ماه های گذشته شــاهد بودیم. این 
قضیه در نهایت سبب شــد تا عده ای به خرید 
گوشی های دست دوم روی بیاورند و بازار این 
اجناس در حالی که بــازار اکثر کالاها در رکود 
سنگین به سر می برند، داغ شود. جدای از این 
مسائل، موضوع ممنوعیت واردات گوشی های 
بالاتر از 3۰۰ یــورو که با گران شــدن برخی 
گوشی ها همراه شد،  به ویژه در فضای مجازی 
سروصدای زیادی به پا کرد و در ادامه واکنش 
مسئولان را به همراه داشت. درنهایت اعلام شد 
این موضوع که در حد یک صورت جلســه در 
کمیته تخصیص ارز بوده و ابلاغی به گمرکات 
نشــده بود که با تصمیم کمیته ای متشکل از 
وزارت صمت، بانک مرکزی و وزارت ارتباطات، 
لغو شــد. با این حال چندی است که به دنبال 
فروکش کردن التهابات در بازار ارز که به گفته 
کارشناسان متاثر از عوامل سیاسی است، سایر 
بازارها از جمله بازار موبایل به یک ثبات نسبی 
رسید ه اند. اما اینبار این پرسش اساسی مطرح 
می شود که آیا مصوبه اخیر مجلس بار دیگر بازار 
گوشی ایران را به سمت گرانی افسارگسیخته 
پیش خواهد برد؟ در ادامه باید به این نکته نیز 

اشاره داشت که این تنها مصوبه مجلس نیست 
که با واکنش هایی همراه بوده و عده ای نگرانی 
خود را از بابت افزایش قیمت ها در سال آینده 
مطرح کرده اند. به طور مشــخص می توان از 
مصوبه ای نام برد که در آن نمایندگان مجلس 
تصمیم به افزایش مالیــات اپراتورهای تلفن 
همراه گرفته اند که گفته می شــود در صورت 
اجرایی شدن، قیمت بســته های اینترنتی تا 
۴۰ درصد افزایش پیــدا خواهد کرد. گفتنی 
اســت، وزیر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات 
پیش از تصویب این تصمیــم، در توئیتر خود 
نســبت به پیامدهــای آن هشــدار داده بود. 
محمدجــواد آذری جهرمی صبح سه شــنبه 
هفته گذشــته در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»امیدوارم نمایندگان محترم مجلس با مصوبه 
کمیســیون تلفیق، مبنی بر افزایش سه هزار 
میلیارد تومانی مالیــات اپراتورها و اختصاص 
آن به برخی دســتگاه ها از جمله صداوسیما 
برای امور نظارتی، مخالفت کنند. تصویب این 
بند در تبصره ۶ بودجه باعث افزایش چشمگیر 
قیمــت بســته های اپراتورها خواهد شــد.« 
جهرمی تصویری از مصوبه منتشر کرد که در 
آن آمده بود: »حق الامتیاز و حق السهم دولت 
از اپراتورهای ارائه دهنــده خدمات مخابراتی 
به میزان ۱۰ درصد افزایش یافته و به حساب 
درآمد عمومی ردیف ۱3۰۴۰۴ نزد خزانه داری 
کل واریز می شود. منابع حاصل به میزان 3۰ 
هزار میلیارد ریال با هــدف حمایت از تولید 
محتــوا و فعالیت های فرهنگــی و نظارت در 
فضای مجازی هزینه می شود. مسئولیت صدور 
مجوز و تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر و 
نظارت بر آن، منحصرا به عهده سازمان تنظیم 
مقررات صوت و تصویر فراگیر )ساترا( سازمان 
صداوســیما اســت.« البته این اظهارات وزیر 
ارتباطات از ســوی نمایندگان مجلس پاسخ 
داده شــد. مجتبی رضاخواه، عضو کمیسیون 
تلفیق مجلس، از جمله نمایندگانی بود که به 
این توئیت واکنش نشان داد و  با اشاره به اینکه 
مبلغ مذکور برای توسعه شــبکه زیرساخت 
صرف خواهد شــد، گفت: »مطلب به درستی 
به وزیر ارتباطات منتقل نشده است و قیمت 
اینترنت در ســال ۱۴۰۰ افزایــش نخواهد 
یافت.« حال باید منتظر مانــد و دید که این 
تصمیمات در صحن مجلس چه سرنوشــتی 

پیدا خواهند کرد؟ 
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بسیجنمایندگانبرایادامهگرانیها!
   همایون دارابی   

کارشناس بازار سرمایه

 

آرمانملی: اطلاعات موجود نشان می دهد 
که کشــور ایران با ۱۵ کشــور از طریق زمینی و 
دریایی دارای مرز مشــترک اســت. پاکستان، 
افغانستان، ترکمنســتان، جمهوری آذربایجان، 
ارمنستان، ترکیه و عراق از جمله هفت کشوری 
هستند که با کشور ما دارای مرز مشترک زمینی 
هستند و همچنین هشت کشور روسیه، قزاقستان، 
کویت، عربســتان، قطر، بحرین، امارات متحده 
عربی و عمان دارای مرز مشترک دریایی با ایران 
هستند. آنطور که آمار منتشر شده از منابع گمرکی 
نشان می دهد از ابتدای امســال تا پایان دی ماه، 
میزان صادرات قطعی کالاهــای غیرنفتی ایران 
به ۱۵ کشور همسایه نزدیک به ۵۵ میلیون تن به 
ارزش ۱۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و در مقابل، 
میزان واردات حــدود ۱۴/۴میلیون تن به ارزش 
۱۴ میلیارد دلار بوده است که نشانگر تراز تجاری 
مثبت است. در این میان، روز گذشته سفیر ایران 

در مسکو اعلام کرد که صادرات ایران به روسیه به 
رشد بی سابقه ۱۰۵ درصد رسیده است. 

کاظم جلالی- سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در فدراسیون روسیه- عنوان کرد: رشد صادرات 
ایران به روسیه در سال ۲۰۲۰ میلادی به حدود 
8۰۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با سال قبل 
از آن حدود ۱۰۵ درصد افزایش نشان می دهد و 
این میزان افزایش صادرات در تاریخ روابط تجاری 
دو کشور بی ســابقه بوده اســت. او در گفت وگو 
اختصاصی با ایرنا تصریح کرد: به رغم اینکه دنیا در 
وضعیت کرونا قرار داشت، اما در مورد روابط ایران 
و روسیه قضیه کاملا معکوس شد و بر اساس آمار 
رسمی گمرک روسیه ما شــاهد ۱۰۴/۵درصد 
رشد ارســال کالا به این کشــور در سال گذشته 

میلادی بودیم.
بررسیتجارتایرانواروپا

در این گزارش سعی شــده است، نگاهی 

به روند تجــارت ایران و اروپا کــه به تازگی از 
سوی اتحادیه اروپا منتشر شــده، بیاندازیم. 
در این گزارش آمده اســت که تجارت کالای 
ایران و اتحادیــه اروپا طی ۱۰ ســال اخیر با 
نوســانات زیادی همراه بوده است. در ابتدای 
این دهه تجارت ایران با ایــن اتحادیه بالغ بر 
۲۷ میلیارد یورو بوده کــه حدود ۱۷ میلیارد 
یورو آن صادرات ایران به اتحادیه اروپا و بیش 
از ۱۰ میلیارد یورو نیز واردات این اتحادیه از 
ایران بوده است. در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ با 
تشدید تحریم ها علیه ایران و محدودیت های 
مربوط به کووید ۱۹، تجارت ایران با اتحادیه 
اروپا با افت شدیدتر از همیشــه به کمترین 
ســطح ممکن طی ســال های اخیر رسید. 
صادرات ایران به آلمان در مقایســه به سایر 
مقاصد مهم صادراتی ایــران در اروپا کاهش 
قابل توجهی را تجربه نکــرد و به عنوان اولین 
مقصد صادراتی ایــران در اتحادیه اروپا جای 
گرفت. در سال ۲۰۲۰ هلند و ایتالیا به عنوان 
دومین و سومین مقاصد صادراتی در اتحادیه 

اروپا قرار گرفتند.

تازهترینآمارتجارینشانمیدهد

رشد بی سابقه صادرات ایران به روسیه

بلاتکلیفی بودجه؛ دلیل افت شاخص 


